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Vastaus Svenska pensionärsförbundet Österbotten r.f. lähettämään lausuntoon koskien 
kuntien ja hyvinvointialueen vanhusneuvostojen osallistamista suunnitteluun ja 
valmisteluun koskien kaikkia asioita, jotka koskevat ikäihmisiä eri kunnissa. Lausunnossa 
nostetaan esiin kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyön tärkeys terveyden- ja hyvinvoinnin 
edistämisessä. Vanhusneuvostoilla on osaamista, jota kunnat ja hyvinvointialueet voivat 
hyödyntää. Hyvinvointialueen vanhusneuvoston vaikuttamismahdollisuuksien lisääminen.  
 
Laki hyvinvointialueesta 611/2021 velvoittaa 32 § hyvinvointialueen hallituksen asettamaan 
vaikuttamistoimielimet. Hyvinvointialueen vanhusneuvoston tarkoituksena 
on turvata ikääntyneen väestön osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuudet. Vaikuttamistoimielimille tulee antaa mahdollisuus vaikuttaa 
hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan 
asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin arvioi olevan merkitystä ikääntyneen väestön 
tarvitsemiensa palveluiden kannalta, ja vaikuttamistoimielimet tulee ottaa mukaan 
osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen hyvinvointialueella.  
 
Vanhusneuvostolla on mahdollisuus vaikuttaa ja tehdä aloitteita, lausuntoja ja kannanottoja 
palveluiden, tukitoimien ja muiden etuuksien kehittämiseksi ja saatavuuden 
parantamiseksi.   
 
Pohjanmaan hyvinvointialueen vanhusneuvostoa on kuultu ja osallistettu strategian ja 
palvelustrategian valmistelutyössä vuoden 2025 aikana. Palvelustrategian osana on 
laadittu myös ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma, joka on myös käyty läpi 
vanhusneuvoston kanssa ja muutoksia tehty vanhusneuvoston 
ehdotusten pohjalta. Palveluiden kehittämiseen liittyen vanhusneuvostolla on mahdollisuus 
antaa palautetta ja kehittämisehdotuksia sosiaali- ja terveyspalveluihin liittyen.   
 
Vuoden 2025 vanhusneuvoston kokouksissa käyty läpi:  
- ”Miten Pohjanmaa voi?” –raportti, jonka seminaaritilaisuuteen vanhusneuvoston 

jäsenet kutsuttiin ja johon jäsenillä oli kommentointimahdollisuus  
- Strategia työpaja  
- Palvelustrategiaan liittyvä kuuleminen vanhusneuvoston kokouksessa  
- Talousarvio 2026, johon neuvosto antoi lausunnon aluehallitukselle  
- Ikäihmisten sektorin toimintasuunnitelma 2026.   

 
Lisäksi vanhusneuvosto on saanut tietoa ja käynyt keskustelua mm. Alvar-palvelusta, 
Seniorineuvolan toiminnasta, koti- ja asumispalvelujen ajankohtaisista asioista, 
hyvinvointioppaasta, senioreiden digituesta, RAI-itsearviointityökalusta, Pohjanmaan 
muistipolku -hankkeesta ja tietopaketista 68-vuotiaille.  Käsiteltävänä oli myös useita 
tehtyjä aloitteita, kannanottoja, tehtyjä esityksiä ja kirjelmiä.  
 
Vuoden 2026 aikana keskustellaan, onko mahdollista pilotoida vanhusneuvoston kanssa 
tietyn palveluketjun osan läpikäynti ikäihmisen näkökulmasta. Tällöin mahdollisuutena 
on osallistaa yksi jäsen kehittämistyöhön tai vastaavasti ottaa kehittämistyö esittelyyn 
vanhusneuvoston kokouksessa, jolloin on mahdollisuus kommentoida ja antaa palautetta.   
 
 



 
 
 
 

 
Sektorijohtaja ikäihmiset Kotanen Heidi 
Merkitään tiedoksi. 

Päätös: 
Merkitsi keskustelun jälkeen tiedoksi. Vanhusneuvoston jäsenet voivat lähettää sihteerille 
sähköpostitse ajatuksia ja ehdotuksia, miten osallisuutta voisi parantaa hyvinvointialueella. 

 
Liitteet   

Liite 1 Svenska pensionärsförbundet i Österbotten rf 

 
 

Jakelu  
  

 
 


